

Warszawa, 2015-08-20

DE-WZP.262.1.9.2015.2.BR

**Oferenci zainteresowani złożeniem oferty
w otwartym konkursie ofert**

Dotyczy: otwartego konkursu ofert „Poprawa kompetencji pracowników szkoły, uczniów i ich rodziców w zakresie bezpiecznego korzystania z cyberprzestrzeni oraz reagowania na zagrożenia”

Ministerstwo Edukacji Narodowej przekazuje poniżej treść odpowiedzi na pytania dotyczące otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego pn.: „Upowszechnianie wśród wszystkich pracowników szkoły umiejętności rozpoznawania sytuacji zagrożenia oraz wiedzy o zasadach postępowania w sytuacjach zagrożenia”.

Pytanie 1

Zwracam się z zapytaniem związanym z preferencją ofert które przewidują włączenie do udziału w projekcie osób niepełnosprawnych. Oczywiście wnioskując z opisu regulaminu konkursu mają to być uczniowie posiadający stopień niepełnosprawności (bez różnicy jaki)?

Odpowiedź

W regulaminie konkursu mówimy, że preferowane będą oferty przewidujące włączenie do udziału w programie osób niepełnosprawnych.

Przepisy rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 24 lipca 2015 r. w sprawie warunków organizowania kształcenia, wychowania i opieki dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie i zagrożonych niedostosowaniem społecznym (Dz. U. poz. 1113), wskazują, że kształcenie specjalne organizuje się dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych:

- 1) niesłyszących;
- 2) słabosłyszących;
- 3) niewidomych;
- 4) słabowidzących;
- 5) z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją;
- 6) z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim;
- 7) z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym;
- 8) z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera;

9) z niepełnosprawnościami sprzężonymi.

Zgodnie z przepisami prawa oświatowego, przez niepełnosprawności sprzężone należy rozumieć zdiagnozowanie u dziecka co najmniej dwóch spośród niepełnosprawności wymienionych w ww. punktach.

O tym, czy występuje u dziecka niepełnosprawność lub niepełnosprawności sprzężone orzeka zespół orzekający działający w publicznej poradni psychologiczno-pedagogicznej, w tym publicznej poradni specjalistycznej, zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 września 2008 r. w sprawie orzeczeń i opinii wydawanych przez zespoły orzekające działające w publicznych poradniach psychologiczno-pedagogicznych (Dz. U. Nr 173, poz. 1072) uwzględniając ww. rodzaje niepełnosprawności, wskazane w przepisach prawa oświatowego.

— Orzeczenia o niepełnosprawności czy stopniu niepełnosprawności, wydawane przez zespoły ds. orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności na podstawie przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 123, poz. 776, z późn. zm.), wydawane są do celów innych niż edukacyjne.

Link do Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 24 lipca 2015 r. w sprawie warunków organizowania kształcenia, wychowania i opieki dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie i zagrożonych niedostosowaniem społecznym:

— <http://www.dziennikustaw.gov.pl/du/2015/1113/1>

Pytanie 2

Czy przygotowanie warsztatów w szkołach przez osoby działające lokalnie, na miejscu (przeprowadzenie rekrutacji nauczycieli, uczniów i rodziców, przygotowanie nagłośnienia, oświetlenia, nagrania etc.) zalicza się do limitowanych kosztów organizacyjnych (5%)?

Czy koszty organizacyjne związane z przeprowadzeniem naboru szkół do projektu zaliczają się do kosztów zarządzania?

Odpowiedź

Koszty zarządzania zadaniem obejmują koszty dotyczące obsługi zadania publicznego oraz jego promocję. Kwestię tę reguluje szczegółowo Załącznik nr 2 do ogłoszenia – Zasady przyznawania i rozliczania dotacji, w szczególności § 4 ust. 6.

Pytanie 3

Czy w ramach projektu możliwe jest rozliczanie kosztów przejazdów samochodem służbowym zgodnie z obowiązującymi przepisami?

Czy w ramach projektu możliwe jest rozliczanie – refundowanie kosztów przejazdów samochodem prywatnym zgodnie z obowiązującymi przepisami?

Odpowiedź

Regulacje dotyczące kosztów przejazdów i transportu reguluje szczegółowo Załącznik nr 2 do ogłoszenia – Zasady przyznawania i rozliczania dotacji, w szczególności § 6 ust. 2 pkt 2.

Pytanie 4

Czy w ramach projektu możliwe jest rozliczanie kosztów zakupu sprzętu cyfrowego na potrzeby realizatorów zadania publicznego – prowadzących zajęcia, zespołu projektowego (np. drukarka, laptopy, etc.)?

Odpowiedź

Zgodnie z § 5 ust. 4 regulaminu konkursu nie dopuszcza się zakupu środków trwałych, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2013 r. poz. 330) o wartości 3500 zł i większej.